Caulis teres, denso cinereoque tomento tectus.

Rami oppositi, patentés.

Folia opposita, petiolata, mucronata, pubescentia; *inferiora* ovato-acuminata, integra; *media* latiora, triloba, basi subcordata; *superiora* ternata; *Foliolis* petiolellatis, ovato-acuminatis, vel ovato-lanceolatis: *intermedio* plerumque trifido; *floralia* plerumque integerrima, ovato-lanceolata.

Petioli cum *petiolellis* tomentosi, superne scandentes.

Pedunculi ad caulis ramorumque summitatem subcorymbosi, axillares, solitarii, uniflori, inferiores semidigitales, superiores circiter sesqui-ad biunciales, filiformes, subtomentosi, infra medium *Bracteis* duabus oppositis, lanceolatis, petiolatis aucti.

Flores magnitudine *Clem. orientalis*.

Petala quinque patentia, oblongo-lanceolata, uncialia, utrinque parum attenuata, brevi et tomentoso mucrone terminata, extus sericeo-villosa, albida, intus sulphurea, glaberrima.

Stamina et *Pistilla* ut in *C. orientali*.

Observ. I. Media quasi inter *C. orientalem* et *glaucam*. Ab ambabus recedit: *Caule*, *petiolis* *pedunculisque* tomentosis et *foliis* pubescentibus.

Observ. II. Specimen, quod in Collectione plantarum Indiae orientalis a Clariss. HEYNE mihi donata, inscriptum est *Clematis indica*, omnibus in partibus convenit cum *C. Vitalba*, recedit vero *Petalis* tenuioribus, pubescentibus tantum; nec subtomentosis, crassis et *Seminum Plumis* griseis, nec albis.

CLASS. XIV.

DIDYNAMIA GYMNOSPERMIA

A N I S O M E L E S.

ROB. BROWN Prodr. Flor. Nov. Holland. et Van Diemen, pag. 503.

Calyx tubulosus, decemstriatus, quinquefidus. *Corollae Labium superius* minus, integrum; *inferius* trifidum; lacinia media majore. *Stamina* exserta, adscendentia. *Antherae breviorum* biloculares: loculis oppositis; *longiorum* dimidiatae, vel dissimiles. *Semina* laevia

Observ. Character essentialis hujus generis consistit: 1) In *Labio corollae superiore* minori, integro: nec, ut in *Ajuga*, minimo, emarginato, nec, ut in *Teucro*, abbreviato, bipartito. 2) *Antheris* filamentorum breviorum ab iis longiorum dissimilibus; nec conformibus, ut in proxime cognatis et nominatis generibus. 3) *Seminibus* laevibus; nec, ut in *Ajuga*, reticulatis.

1. ANISOMELES *ovata*.

A. foliis ovatis acuminatis, basi subcordatis, grosse et obtuse dentatis, corymbis axillaribus, subsessilibus, verticillato - spicatis.

Sub hoc nomine benevole communicavit Clariss. BENJ. HEYNE ex India orientali.

Habitu similis quodam modo *Nepetae Catariae*.

Caulis erectus, tetragonus, ramosus: *angulis* obtusis, pilis brevibus deflexis scabriusculis, *lateribus* canaliculatis.